CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

08/02/2023

Her liveira
P 'DENTE

Câmara Municipal
Vitória da Conquista

Unidade e Compromisso

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE LEI N° '3C$ /2022

Denomina Jardim Nilza Flores o atual Jardim Um ( Urbis

1), localizado entre a Avenida Artur Sebcas e o Caminho A

- Bairro Candeias.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, decreta:

Art. 1° Fica alterada a denominação do Jardim Um (Urbis I), Bairro Candeias, na

forma do anexo único a esta lei.

Art. 2° A referida via pública passará a se chamar Jardim Nilza Flores.

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 28 de outubro de 2022.

Vall emir Vias

Vereador

Gabinete Valdemir Oliveira Dias - Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé, 150 sala 302 - Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9613/3086-9697

www.camaravc.com.br - E-mail: gabinetevaldemir@gmail.com - Vitória da Conquista - Bahia

Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

44> 10-1 •

Qftral
P e rstna, ited i .P•Nror”,,

14\.4̂112'

ANEXO ÚNICO

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

airk
hantái* Cl*5006 hogs pfltr04 r11.- Ét ~MIN

ZÀ bigw. st. »niajç bs, kvtt. r 1U

Gabinete Valdemir Oliveira Dias — Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé. 150 sala 302- Centro - CEP. 45000-510 - Fone. (77) 3086-9613/3086-9697

www.camaravc.com.br - E-mail: gabinetevaidemir@gmail.com - Vitória da Conquista - Bahla

Câmara Municipal
144 Vitória da Conquista

Unidade e Compromisso

JUSTIFICATIVA

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

Nilza Flores, filha de Cândido dos Santos Flores e Olivia Ferreira Flores. Nasceu em 7 de

maio de 1926 e faleceu no dia 17 de fevereiro de 2014. Teve 6 filhos : Albânia, Eliane, Itamar ,

Elizabeth Lilian, Júlio César e Cândido (in memória).

Educou seus filhos com amor e carinho , pois ficou viúva ainda muito jovem com os filhos

menores de idade . Participou por mais de 50 anos, acompanhada de sua irmã Dalva Flores e outras

senhoras, da Manjedoura no Centro Espirita Humberto de Campos, A Manjedoura fabricava

enxovais de crianças para as mães carentes de Vitória da Conquista.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 28 de outubro de 2022.

Val emir- Dias
Vereador

Gabinete Valdemir Oliveira Dias — Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé, 150 sala 302- Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9613/3086-9697

www.camaravc.combr - E-mail: gabinetevaldemir@gmail.com - Vitória da Conquista - Bahia